Receptis itaque utriusque testibus et diligenter
examinatis eorum depositiones fecimus publicari, et
cum super eisdem fuisset diutius disputatum per
testes monasterii evidenter nobis apparuit, quod de
sepultura hominum de Podio co-ram domno
Benedicto Marsorum episcopo fuerat litiga-tum, et per
eum sententialiter diffinitum, quod homines de Podio
debeant aput ecclesiam S. Mariae sepeliri, et quae sibi
subtracta fuerant omnino restitui ad ipsum etiam
plene probatum extitit de sententia domni Ingnitii
Episcopi, qui sententiam episcopi Benedicti
confirmavit, et per scrip-turam suam renovavit, sicut
ex impressione sigilli prae-dicti, depositione testium,
et penae adjectionem mani-festissime declaratur,
itidem atiam de concordia inter memoratas ecclesias
habita, et cimiterio clauso, et ossibus defunctorum
delatis ad monasterium per Monachos, et possessione
continua, et de primo ingressu parturientium in
ecclesia S. Mariae, et praenominatis diebus sollem-
pnibus, sicut fuerat in jure petitum per advocatum S.
Mariae, tam per testes ipsius monasterii, quam per
quos-dam testes alterius partis plene nobis extitit
declaratum. Unde cum post multas allegationes
partium utrumque iam esset conclusum, et suas
allegationes nobis utraque par-tium obtulisset in
scriptis, datis indutiis ad considerando causarum
merita, cum de sepeliendis hominibus de Podio aput
ecclesiam S. Mariae, et canonica portione omnium
proventum, qui secuntur mortuos, tam per sententiam
domni Benedicti episcopi, et demum per
confirmationem domni Ingnitii episcopi, et
renovationem eius, sicut per suas litteras apparebat, et
hoc ipsum dicta testium decla-rebant. Cumque etiam de
compositione superiis habita per domnum Berardum de
Cellis, auctoritate diocesani epi-scopi, et partium
voluntate, nec non de cimiterio clauso, et diruto, et
ossibus mortuorum inde delatis per Monachos ad
ecclesiam S. Mariae, et penae adiectionem per testes, et
instrumentum domni Ingnitii episcopi constitisset, cum
per testes adversae partis in contrarium nichil directe
probetur.

Habito Fratrum nostrorum consilio aliorumque
pruden-tum, Processum, et deffinitiones
Praedecessorum nostro-rum domni Episcopi

altro vescovo di nome Ignizio o Ingeamo). Inoltre
avendo I’Arciprete di S. Pietro proprio nel periodo del
dom. Ve-scovo Ing.(nizio) osato attentare riguardo tali
questioni, lo stesso Vescovo a conoscenza delle ragioni
della causa, e [conoscendo] la sentenza del dom.
Vescovo Benedetto e certamente la disposizione fatta
tramite dom. Ber.(ardo) De Cellis, confermo la stessa
sentenza, come appariva nei suoi scritti, riportando le
lettere che avvaloro con il suo sigillo. Per cui chiedeva
a Noi che cosi come era stato deciso dai nostri
predecessori D. Benedetto e D. Ignizio vescovi
Marsicani, che anche Noi dovessimo rendere noto alla
stessa maniera mediante un nostro documento atto a
restituire loro [monaci di S. Maria] i corpi dei defunti
con ogni provento sottratto, che vieti all’Arciprete e ai
Chierici di Poggio di avere la pretesa per l’avvenire di
tumulare qualcheduno nella propria chiesa e
promettendo lo stesso procuratore di dimostrare ogni
singola affermazione con testimoni e presentato lo
stesso atto che a loro aveva fatto dom. vescovo
Ingnizio, annunciando che se avessero dubi-tato
riguardo al documento medesimo, avrebbe dimostrato
con idonei testimoni ogni paragrafo che conteneva,
attesta-va inoltre con testimoni un lungo, continuativo
possesso [ed ogni paragrafo] deve generare
pregiudizio per la sua parte, chiedeva altresi, dal
momento che tutte le donne partorienti di detto
castello erano solite durante il periodo della propria
purificazione recarsi con le offerte alla Chiesa di S.
Maria, anche per provata consuetudine, 1’Arciprete
medesimo non permette loro 1’accesso, per il fatto che
dovremmo porre fine a tale tipo di molestia, e voleva
produrre testi per dimostrare questa consuetudine.
Pari-menti chiedeva che facessimo accedere gli uomini
di detto paese alla Chiesa di S. Maria con le offerte nel
sesto della Croce e di Santo Stefano, anche
all’Assunzione di nostra Signora, il secondo giorno
lavorativo dopo la Resurre-zione del Signore, come
gia era avvenuto per antica consuetudine. A queste
cose la parte avversa tramite il proprio avvocato
rispose che gli uomini di Poggio avevano la sepoltura
libera, che a coloro che volevano essere seppelliti nella
chiesa di S. Maria o nella chiesa di S. Pietro nessuno
poteva ordinare o impedire e che da 40 anni la chiesa di
S. Pietro aveva continuatamente avuto questo diritto
come si poteva dimostrare con testimoni idonei,
aggiungendo che il documento di Don Ignizio fosse di
nessuna importanza, dal momento che faceva
menzione di un documento di un suo predecessore ed
il medesimo di cui era fatta menzione non appariva, la
stessa cosa di cui si faceva menzione e riguardo alle
donne partorienti e ai giorni solenni [di festa] rispose
che era libero per le donne scegliere la chiesa dove
accedere e per gli uomini nei giorni solenni e in quelli
nominati entrare in chiesa senza che nes-suno facesse
costrizione e cio [lo] ottenne una volta come erano
pronti a dichiarare con testimoni. Noi dunque udite le
richieste e le risposte delle parti, decidemmo che anda-
vano ammesse le dimostrazioni delle parti cosi come
erano state esposte. Ricevuti dunque ed esaminati
attentamente i testimoni di entrambe le parti, facemmo
pubblicare le loro deposizioni disponemmo che
fossero pubblicate e avendo discusso molto a lungo su
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Petri penitus reserato, de coetero nullus in ipsa
Ecclesia S. Petri de hominibus Podii sepeliatur, nisi
asperitas tem-poris, vel hostium incursus impediant
accessum ad Eccle-siam S. Mariae, sicut in
Instrumento Domni Ingnitii Episco-pi continetur. De
poena vero centum soldorum (solidorum) in quo
probatum est, Archipresbyterum de Podio incidisse,
nobis reservamus juxta nostrum beneplacitum dispo-
nendum, nec obstat, quod per alteram partem in
instru-mentum apponitur, cum ipsum sigilli
munimine robora-tum expresse totum processum
episcopi Ben., et composi-tionem sub die, et consule in
se contineat, et testium sub-scriptionem. Cum etiam
cuncta, quae in eo sunt testium assertione pandantur.
De mulieribus parturientibus, et de sollempnibus
nominatis, ita deffinimus, ut cum sit proba-tum, quod
a quinquaginta annis mulieres de Podio post
purificationem suam primo consueverint cum
oblationibus ingredi Ecclesiam S. Mariae quod
neminem impedirent de coetero debeat obtinere. De
sollempnibus nominatis statui-mus, ut tunc homines
de Podio visitent Dominam nostram, cum per hoc jus
alterius non ledatur, et honesta consuetudo servetur.
Actum esthocin Ecclesia S. Sabinae. Anni Domini sunt
M.CCXIX quintodecimo kal. Januarii per indictionem
VIL In presentia Fratrum meorum, videlicet Rainaldi
pre-sbyteri, Probati diaconi, Thomae Ruberti
presbyteri, Philippi Subdiaconi. * Ego Thomas dei